



پنجشنبه ۸ دی ۱۴۰۱
وطن امروز | شماره ۳۶۶۵

ورزشی

اخبار

بهترین بازیکن جوان جام جهانی و رقیب طارمی چند؟



ستاره تیم ملی آرژانتین و بنفیکا پیشنهادی نجومی دریافت کرد. به گزارش فارس، آنسو فرناندز بهترین بازیکن جوان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بعد از پایان این تورنمنت بزرگ توجه‌ها را به خود جلب کرده است. نشریه «اولا» پرتغال خبر داد آنزو فرناندز، ستاره بنفیکا بعد از درخشش در جام جهانی ۲۰۲۲ به همراه آرژانتین و قهرمانی جهان مشترین بازی‌های زیادی پیدا کرده است. باشگاه پرتغالی ۲ پیشنهاد رسمی برای جذب آنزو دریافت کرده است. یکی از پیشنهادها ۱۲۷ میلیون یورو و دیگری پیشنهادی به ارزش ۱۳۰ میلیون یورو است. نشریه «اوجوگو» پرتغال در این زمینه خبر داد باشگاه چلسی برای جذب آنزو فرناندز دست به کار شده و پیشنهادی به ارزش ۱۳۰ میلیون یورو به بنفیکا داده است. مهدی طارمی ستاره تیم ملی ایران در پورتو، رقیب سنتی بنفیکا بازی می‌کند. آنزو به نوعی رقیب طارمی در لیگ برتر پرتغال به شمار می‌آید.

مجیدی از اتحاد کلبا اخراج می‌شود؟

باشگاه اتحاد کلبا به شایعات برکناری سرمربی ایرانی‌اش واکنش نشان داد. تیم اتحاد کلبا با هدایت فرهاد مجیدی هفته گذشته در لیگ امارات مقابل تیم خورفکان با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد. این سومین شکست متوالی اتحاد کلبا زیر نظر فرهاد مجیدی بود. به همین خاطر شایعاتی در زمینه اخراج این مربی ایرانی از تیم اماراتی مطرح بود که باشگاه اتحاد کلبا به این شایعات پاسخ داد. مطر الزعابی، نایب‌رئیس باشگاه اتحاد کلبا گفت: ما در این دیدار خیلی خوب بازی کردیم به نظرم تنها شانس ما ما یار نبود و الا بازی خیلی خوبی ارائه دادیم. این تنها یک باخت است و باید از آن گذشت. جایگاه ما در لیگ امارات خوب است. وی افزود: کاردرنی ما مقرر تمدن است. ما به فرهاد مجیدی اعتماد کامل داریم. او کار بزگی را در باشگاه آغاز کرده است و باید به او فرصت بدهیم. تیم نیاز به تجدید قوا در زمستان دارد.

واکنش رئیس فدراسیون شطرنج به حضور بدون حجاب خادم‌الشریعه

رئیس فدراسیون شطرنج به حضور بدون حجاب خادم‌الشریعه در مسابقات قزاقستان واکنش نشان داد. حسن تامینی در گفت‌وگو با فارس، درباره حضور بدون حجاب ساسا خادم‌الشریعه در مسابقات قزاقستان اظهار داشت: این شطرنج‌باز به صورت آزاد و با هزینه شخصی در مسابقات سریع جهان که به میزبانی قزاقستان برگزار می‌شود حضور پیدا کرده است. وی افزود: هر سال یکسری مسابقات در کشورهای مختلف برگزار می‌شود که شطرنج‌بازان به صورت آزاد در رقابت‌ها حضور پیدا می‌کنند و بازیکنانی که از طریق فدراسیون اعزام می‌شوند مجوز شورای برون‌مرزی را دارند. خادم‌الشریعه از طریق فدراسیون در این رقابت‌ها حضور نداشته و به صورت آزاد رفته و این اقدام را انجام داده است. انتظار نداشتم این شطرنج‌باز این اقدام را انجام دهد، چون در مسابقات قبل با رعایت موازین شرکت کرده بود.

اورساتو بهترین داور جام جهانی ۲۰۲۲ قطر لقب گرفت

داور سرشناس ایتالیایی به عنوان بهترین داور بیست‌و دومین دوره مسابقات جام جهانی انتخاب شد. به گزارش تسنیم، دانیله اورساتو عنوان بهترین داور مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را از آن خود کرد و جایزه «برمیو اینترناژینواله جیولیو کامپاناتی» را به خود اختصاص داد. این داور ایتالیایی در بیست‌و دومین دوره مسابقات جام جهانی قضاوت ۳ بازی را بر عهده داشت. او ابتدا دیدار افتتاحیه بین قطر میزبان و اکوادور در مرحله گروهی را سوت زد، در ادامه در همین مرحله قضاوت دیدار تیم‌های آرژانتین و مکزیک را بر عهده داشت و در نهایت در مرحله نیمه‌نهایی بازی حساس آرژانتین و کرواسی را سوت زده دیداری که با برتری ۳ بر صفر هم‌تیمی‌های لیونل مسی همراه شد. جایزه «برمیو اینترناژینواله جیولیو کامپاناتی» پس از جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل و در یادبود جیولیو کامپاناتی داور بین‌المللی و رئیس کمیته داوران فوتبال ایتالیا شکل گرفت؛ داری که ماه اکتبر ۲۰۱۱ درگذشت. انجمن جیولیو کامپاناتی با مشارکت کمیته داوران فوتبال ایتالیا از سال ۲۰۱۴ به بعد، پس از مسابقات یورو و جام جهانی بهترین داوران هر تورنمنت را بر اساس معیارهای موجود انتخاب و معرفی می‌کنند.

پیش از این نستور پیتانا از آرژانتین به عنوان بهترین داور جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه انتخاب شده بود و بیورن کوپیرس از هلند هم عنوان بهترین داور یورو ۲۰۲۰ را از آن خود کرده بود.

خبر

آغاز فروش خودروهای وارداتی از هفته سوم دی در بورس

ادامه از صفحه اول
وی مشکل صنعت خودرو را عدم توازن بین عرضه و تقاضا دانست و گفت: چنین مشکلی در صنعت لوازم خانگی وجود ندارد، زیرا انقدر عرضه و تولید لوازم خانگی بالا رفته که دیگر هیچ کمبودی در بازار وجود ندارد و امسال با وجود افزایش نرخ ارز، دیگر کسی به دنبال خرید سرمایه‌ای لوازم خانگی نمی‌رود اما درباره خودرو چون عرضه کمتر از تقاضاست، فضای سرمایه‌ای در بازار آزاد ایجاد شده است.

مشکل پرسپولیس در خط حمله به قوت خود باقی است خشکسالی بعد از لوکادیا



فرمزپوشان پایتخت پس از رفتن یورگن لوکادیا، مهاجم هلندی و یک میلیون دلاری‌شان، در درباری پایتخت بر خلاف تصور هواداران، تیم هجومی‌ای نشان دادند، تا جایی که بدون مهاجم تخصصی در ترکیب اصلی براحتی به محوطه ۱۸ قدم استقلال نزدیک می‌شدند. در واقع جای خالی لوکادیا و شیخ دیاباته‌مصوم در درباری احساس نشد و پرسپولیس مقابل استقلال در امر گلزنی کم نیارود. اگر قرمزها مهاجم گلزن نداشتند اما با موقعیت‌هایی که می‌ساختند، مدافع خود را به یک بازیکن گلزن تبدیل کردند. تیم گل محمدی بدون مهاجم و با مدافع گلزن خود گل‌های اول و آخر این دیدار را به ثمر رساند و این بازی حساس با شکست آنها به پایان رسید.

در حالی که هواداران پرسپولیس با ناامیش خوب تیم‌شان در درباری گمان می‌کردند مشکلی در دیدار با پیکان رده دوازدهمی ندارند، درست در جایی که قرمزها باید فاصله با رقیب سنتی خود را بیشتر می‌کردند آنها با یک بازی کسل‌کننده و کم‌موقعیت نتوانستند به این مهم برسند و حالا سایه رقیب همیشگی را بالای سر خود احساس می‌کنند.

با توجه به سابقه شیخ دیاباته در باشگاه استقلال، مصدومیت‌های بی‌دری و دور بودن از ترکیب، این بازیکن بعید است در خط حمله پرسپولیس ناچی تیمش شود و جور خود را بیشتر می‌کند. از طرفی لوکادیا هم دیگر وجود خارجی ندارد که بتواند هواداران تیم را مثل اوایل فصل راضی

و مطمئن نگه دارد. بر خلاف رقیب که در فصل نقل و انتقالات بیش از هر پستی، در خط حمله چندین بازیکن خریداری کرد که البته موفق هم ظاهر نشدند پرسپولیس در خط حمله غیر از ۲ مهاجم خارجی، حالا باید به بازیکنان سابق خود دل ببندد تا در دفتر مهاجم چارچوب‌شناس در تیم، به فکر ترمیم جای خالی لوکادیا باشد.

یحیی گل محمدی درست مثل درباری پایتخت به ۲ مهاجم تخصصی اجازه همراهی و حضور در ترکیب اصلی را نداد تا قرمزها باز هم بدون مهاجم و با حضور مهدی ترابی و امید عالیباش در خط حمله به میدان بروند؛ اتفاقی که نه تنها به کمک تیم نیامد، بلکه بازی کسل‌کننده روی اعصاب هواداران رفت. سرمربی پرسپولیس زمانی از عبیدی و پاکدل در زمین استفاده کرد که

چرا علیپور بهترین گزینه است؟



موفق شد ۹ گل برای این تیم به ثمر برساند. علیپور امسال به ژیل‌ویسنته منتقل شد که آنجا هم دوران خوبی را پشت سر نمی‌گذارد. این مهاجم از آغاز فصل اغلب اوقات نیمکت‌نشین بوده و تاکنون تنها یک گل برای تیمش به ثمر رسانده است. از همه اینها که بگذریم، مهم‌ترین هدف علیپور از ترانسفر به پرتغال که خودش هم بارها آن را تأیید کرده بود، حضور در تیم ملی بود. این بازیکن زمان حضور در ایران معمولاً به اردوها دعوت نمی‌شد و تصور می‌کرد شاید این نقیصه با حضور در اروپا برطرف شود اما دیدیم که در حقیقت علیپور اهدافی را برای خودش متصور بود که امروز می‌توان گفت به هیچ‌کدام از آنها نرسید. ستاره سابق قرمزها در این مسیر، سختگیری احتمالی باشگاه ژیل‌ویسنته باشد پرسپولیس یکبار انتقال قرضی یک مهاجم از لیگ پرتغال (شهریار مغاللو) را با موفقیت رقم زد. شهریار مغاللو در نیم‌فصل

مارتیمو ۲ فصل قابل قبول داشت و عملکردش در فصل دوم به شکلی درخشان بود که پیشنهاد ژیل‌ویسنته را متوجه خود ببیند؛ تیمی که توانسته بود سهمیه اروپایی بگیرد و در بین مدعیان لیگ پرتغال قد علم کند. در طول ماه‌های گذشته بارها شایعه بازگشت علیپور به پرسپولیس مطرح شده و خود او هم به دفعات به تیم سابقش چراغ سبز نشان داده است. امروز هم نمی‌دانیم علیپور به پرسپولیس باز خواهد گشت یا نه اما آنچه مسلم است اینکه سفر این بازیکن به اروپا هرگز برای او، آلتور که می‌خواست نبود.

زایدی داشته‌اند و مهاجمان مختلفی را به پرسپولیس لینک کرده‌اند اما پرتکارترین نام، علی علیپور است. مهاجم پیشین پرسپولیس که با ۲۲ گل زده جزو برترین گلزنان تاریخ این باشگاه به شمار می‌آید. او با پایان لیگ نوزدهم به لیگ پرتغال رفت تا رویاهایش را بیرون از مرزها جستجو کند اما به طور کلی اوضاع در اروپا هرگز برای علیپور خوب پیش نرفت. او در

«سان» مدعی شد رئال مادرید به دنبال بازگرداندن رونالدو به برنابئوست

بازگشت با شرایط خاص؟

ارائه داده است؛ پیشنهادی که بسته به عملکرد و شرایط بدنی کریس و بدون قید و شرط برای مبلغ قرارداد یا زمان بازی، امکان تمدید برای یک فصل دیگر نیز دارد. بر اساس این گزارش، «ژرژ مندن» مدیر برنامه‌های برنده ۵ توپ طلا در این باره با باشگاه رئال مادرید مذاکراتی داشته و فوق‌ستاره پرتغالی پیشین تیم‌های منچستر یونایتد و یوونتوس برای بازگشت به جمع سفیدپوشان مادریدی حاضر به کاهش قابل توجه دستمزدش هم هست. به نظر می‌رسد «فلورنتینو پرس» رئیس باشگاه رئال مادرید با این پیشنهاد قصد دارد شانس بازگشتی در این تیم را به این فوق‌ستاره پرتغالی بدهد، البته در صورتی که او به دنبال پایان دادن به دوران

برنده ۵ توپ طلا شانس بازگشت به جمع سفیدپوشان مادریدی را پیدا کرده است. کریستیانو رونالدو که درست پیش از آغاز مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر قراردادش با باشگاه منچستر یونایتد را با توافقی عوجانبه فسخ کرد، در هفته‌های اخیر شایعه پیوستنش به النصر عربستان مطرح بود اما حالا خبر می‌رسد او شانس بازگشت به رئال مادرید را دارد؛ تیمی که بین سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸ در آن عضویت داشت و رکورد بهترین گلزن تاریخ این باشگاه هم از آن او است. نشریه انگلیسی «سان» در این باره خبر داد باشگاه رئال مادرید پیشنهادی ۶ ماهه به کریستیانو رونالدوی ۳۷ ساله

زمان جلسه سرنوشت‌ساز هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال مشخص شد



تیم ملی فوتبال کشورمان ۸ آذر با شکست یک بر صفر مقابل آمریکا از صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی بازماند. پس از این اتفاق با توجه به اتمام قرارداد کارلوس کی‌روش با فدراسیون فوتبال، مباحث زیادی درباره ادامه همکاری وی با تیم ملی از انتخاب جانشین برای این مربی پرتغالی مطرح و قرار شد در نشست آتی هیأت‌رئیس در این باره تصمیم‌گیری شود. به این تفسیر قرار است نخستین نشست هیأت‌رئیس فدراسیون پس از اتمام جام جهانی، سه‌شنبه هفته آینده (۱۳ دی) برگزار شود. در این نشست تصمیماتی درباره سرمربی تیم ملی اتخاذ خواهد شد.

عدم انگیزه در این ۲ بازیکن به وضوح مشخص بود. ۲ مهاجمی که اعتماد سرمربی را پشت سر خود نمی‌بینند، مشخص است نتوانند عملکرد خوبی در زمین داشته باشند. اما آنچه مشخص است، این است که پرسپولیس در نقل و انتقالات زمستانی باید به فکر خرید مهاجم باشد. حتی یک مهاجم هم برای آنها کم است و جای دیاباته سن بالا هم باید بازیکنی خریداری کرد، مشخص است از دیاباته آبی گرم نخواهد شد و دست پرسپولیس را در ادامه فصل لای پست گردو خواهد گذاشت.

هر چند گفته می‌شود پرسپولیس‌ها به دنبال بازگرداندن علی علیپور، مهاجم سابق خود هستند اما باید دید این بازیکن قصد بازگشت به ایران را دارد یا خیر. از طرفی شایعاتی درباره خرید بازیکن خارجی مطرح است که گل‌محمدی سخت در تلاش است بتواند جای لوکادیا را با آن پر کند. اما آیا می‌توان باز هم به یک خارجی اعتماد کرد که یک‌متر به بار سفر نبندد و قراردادش را حرفه‌فسخ نکند؟

پرسپولیس‌ها در تمام خطوط پر از ستاره و مهره هستند و تنها باید به فکر ترمیم خط حمله باشند. باید دید این مهم اتفاق می‌افتد و گل‌محمدی در فرصت کوتاه خرید بازیکن (نقل و انتقالات زمستانی پس از هفته پانزدهم تا هفته هجدهم خواهد بود) می‌تواند انتخاب خوبی داشته باشد یا مشکل خط حمله به قوت خود باقی می‌ماند.

دوم لیگ بیستم، زمانی که خلأ علیپور تازه به چشم می‌آمد، راهی پرسپولیس شد و به قهرمانی این تیم یاری رساند و حالا شاید مهاجم شماره ۷۰ نقش او را ایفا کند.

علی علیپور پنجمین گلزن تاریخ پرسپولیس است و احتمالاً در بازگشت، برای صعود به رتبه دوم کار سختی نخواهد داشت. نکته مهم اینکه با توجه به دردمس‌های انتخاب و جذب مهاجم خارجی که در پنجره نقل و انتقالات تابستانی بیش از ۲ ماه به طول انجامید و همچنین مشکلات جانبی خرید یک بازیکن خارجی، انتقال علیپور، انتقالی به صرفه و بی‌دردمس برای پرسپولیس باشد که می‌تواند یک سرمایه مهم برای سال‌های آینده باشگاه به تلقی شود اما نکته مهم اینکه آزادسازی او از قرارداد با ژیل‌ویسنته پرتغال، چندان هم ساده به نظر نمی‌رسد. باشگاه ژیل‌ویسنته که برای یک فصل و نیم دیگر علی علیپور را در اختیار دارد، به این سادگی‌ها او را از دست نخواهد داد و حتی شاید برای انتقال قرضی، او را پای امضای قرارداد دیگری بنشانند که جدایی قطعی او در پایان فصل را بپذیرند. تر هم کند اما به هر حال برای پرسپولیس که برای حفظ لوکادیا باید ۴۰۰ هزار یورو تا پایان فصل پرداخت می‌کرد، طبیعتاً بودجه مناسبی برای جذب مهاجم و دیگر بازیکنان مورد نیاز یحیی ذخیره شده است.



حرفه‌ای‌اش باشد. رونالدو بین سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸ در ۴۳۸ بازی برای کهبشانی‌ها به میدان رفت و آمار ۴۵۰ گل زده و ۱۳۱ پاس گل را از خود به جا گذاشت. همچنین بر اساس گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌های اسپانیایی، «کریستیانو رونالدو جونیور» پسر برنده ۵ توپ طلا هم به آکادمی باشگاه رئال مادرید پیوست. او پیش از این هیچ‌گاه برای آکادمی رئال مادرید بازی نکرده بود و تنها چند روزی را به همراه پدرش، زمانی که برای رئال مادرید بازی می‌کرد، در زمین تمرین والدیباس تمرین کرد. کریستیانو رونالدو جونیور در رده زیر ۱۴ سال، ۵۰ گل در ۲۰ بازی به ثمر رسانده است.

فوتبال ایران بعد از جام جهانی ۴ پله سقوط کرد

صعود ۱۱ پله‌ای مراکش



خود اختصاص داد ۱۱ پله در رده‌بندی فیفا صعود کرده است. این تیم آفریقایی برای نخستین بار به جمع ۴ تیم برتر جهان راه یافت و با وجود ۲ شکست در نیمه‌نهایی و رده‌بندی و کسب عنوان چهارم جهان، در رده‌بندی فیفا صعود چشمگیری داشته و در رده یازدهم جهان قرار گرفته است. تیم ملی فوتبال برزیل با وجود وداع زودهنگام با جام جهانی که با شکست برابر کرواسی در یک چهارم نهایی

قبلی در جایگاه بیست و چهارم جهان ایستاده است. تیم ملی ایران همچنین دیگر تیم اول آسیا نیست و جایگاه اولی خود را به تیم ملی ژاپن داده که بهترین عملکرد را در بین تیم‌های آسیایی داشت. جایگاه تیم ملی فوتبال ایران و ژاپن هم در آسیا و هم در جهان جابه‌جا شد و ایران که تیم اول آسیا و بیستم جهان بود جای خود را به ژاپن داد. تیم ملی مراکش هم که عنوان چهارم جام جهانی را به

گزارش

فوتبال ایران که در بیست و دومین دوره رقابت‌های جام جهانی با ۲ شکست و یک پیروزی از دور مسابقات کنار رفت، در تازه‌ترین رده‌بندی فدراسیون بین‌المللی فوتبال ۴ پله سقوط کرد. قهرمانی آرژانتین در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر پرونده جام بیست و دوم را هم بست تا پس از آن فیفا رده‌بندی جدید تیم‌ها را بر اساس عملکردشان در این جام اعلام کند. بر اساس اعلام جدید فیفا، تیم ملی فوتبال ایران که در گروه دوم جام جهانی قطر با تیم‌های انگلیس، ولز و آمریکا هم‌گروه بود و با شکست سنگین برابر انگلیس، پیروزی برابر ولز و شکست برابر آمریکا در رده سوم ایستاد و از صعود بازماند، حالا با ۴ پله سقوط نسبت به رده‌بندی

[کوریره]

مکس همه کاره می‌شود



[مارکا]

شتاب برای جذب بلینگام



[اسپورت]

سال دوم فران



[آ.اس]

با حداکثر توان



[گاتزتا]

مکس از تقا می‌باید

